

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2014.**

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA | FELIPE ANANIAS FRAGA | 009.469.066-96 | 6,00 | SERV | 100,00 | 600,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA | CLINICA DR. MIRANDA LTDA | 02.472.621/0001-01 | 38,06 | SERV | 134,00 | 5.100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO | GILMAR KRUKER | 223.428.340-04 | 12,00 | SERV | 90,00 | 1.080,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTILETE | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 2,10 | 2,10 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITA EMPACOTADORA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 2,90 | 5,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PLÁSTICO TRANSPARENTE. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 4,00 | M | 5,90 | 23,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PINCEL ATOMICO. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 3,90 | 11,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MASSA MODELAR | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 3,90 | 11,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PERFURADOR. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 34,90 | 34,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GRAMPEADOR. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 15,90 | 15,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REGUA 30 cm. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 2,20 | 6,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 C/5000. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | CAIXA | 4,90 | 4,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TESOURA ESCOLAR | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 2,90 | 5,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARTOLINA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 6,50 | 6,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TESOURA GRANDE | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 14,90 | 14,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 5,80 | 5,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CORRETIVO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 1,30 | 2,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SUPORTE PARA FITA ADESIVA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 19,90 | 19,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MAO DE OBRA | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | SERV | 755,00 | 755,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACOLA PLÁSTICA 30 X 40cm CX COM 1000 un | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00 | CAIXA | 25,00 | 50,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE OLEO | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | UNI | 20,00 | 20,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE AR | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | PC | 25,00 | 25,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 3,00 | UNI | 20,00 | 60,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RESERVATORIO DE AGUA RADIADOR | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | UNI | 45,00 | 45,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JUNTA DO MOTOR | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | JG | 380,00 | 380,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RETENTOR HASTE VALV | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | PC | 60,00 | 60,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DISCO FREIO DIANTEIRO | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 2,00 | UNI | 75,00 | 150,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BLOCOS RECEITUÁRIO MÉDICO | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | 13.824.680/0001-00 | 50,00 | UNI | 3,60 | 180,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARIMBO TRODAT 4912 | MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA | 13.824.680/0001-00 | 1,00 | UNI | 37,00 | 37,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|---|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXTENSÃO MULTIPLA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 19,80 | 39,60 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO (VAPOR/EO) 190mmX330 | MF DE ALMEIDA E CIA LTDA | 05.021.932/0001-34 | 10,00 | CAIXA | 42,00 | 420,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ENVELOPE AUTOSELANTE PARA ESTERELIZAÇÃO (VAPOR/EO) 140mmX290 | MF DE ALMEIDA E CIA LTDA | 05.021.932/0001-34 | 10,00 | CAIXA | 29,00 | 290,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXAMES. | CENTRO DE MEDICINA NUCLEAR DO PARANA S/S LTDA EPP | 75.033.308/0001-32 | 1,00 | SERV | 600,00 | 600,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HOSPEDAGEM HOSPITALAR | CEREZAMAR SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA | 04.254.088/0001-29 | 1,00 | UNI | 1.260,00 | 1.260,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MAO DE OBRA | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | SERV | 370,00 | 370,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | KIT EMBREAGEM | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | PC | 260,00 | 260,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BATERIA | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | UNI | 410,00 | 410,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOMBA DE COMBUSTIVÉL | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 1,00 | UNI | 200,00 | 200,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO CAIXA | ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ ME | 14.156.572/0001-79 | 3,00 | LT | 17,00 | 51,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MEDICA. | DB SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA | 13.606.896/0001-07 | 1,00 | HRS | 300,00 | 300,00 |
| | LIMPEZA INTERNA DE VEICULOS | LENILDA ALVES DE LIMA | 11.116.107/0001-16 | 9,00 | SERV | 14,00 | 126,00 |
| | LIMPEZA INTERNA DE VAN | LENILDA ALVES DE LIMA | 11.116.107/0001-16 | 12,00 | SERV | 14,50 | 174,00 |
| | LAVACAO DE VAN. | LENILDA ALVES DE LIMA | 11.116.107/0001-16 | 12,00 | SERV | 25,00 | 300,00 |
| | LAVACAO DE AMBULANCIA. | LENILDA ALVES DE LIMA | 11.116.107/0001-16 | 1,00 | SERV | 24,50 | 24,50 |
| | LAVACAO DE AUTOMOVEL. | LENILDA ALVES DE LIMA | 11.116.107/0001-16 | 9,00 | SERV | 17,00 | 153,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXAMES LABORATORIAIS | NICOSARINI LABORATORIOS LTDA | 78.497.823/0001-61 | 1,977 | UNI | 8.000,00 | 15.817,55 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITA VEDAROSCA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 5,00 | 5,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GRELHA QUADRADA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 1,50 | 1,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SIFAO SANFONADO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 7,98 | 7,98 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITILHO 0,5X50M | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 1,90 | 1,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PLACA EVA LISA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 6,00 | UNI | 2,30 | 13,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRAVESSEIRO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 48,80 | 48,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITA CREPE 18 MM X 50 MM | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 5,00 | UNI | 3,90 | 19,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXAMES. | CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED | 05.213.743/0001-63 | 1,00 | SERV | 3.410,00 | 3.410,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | APARELHO DE PRESSAO. | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 1,00 | UNI | 732,47 | 732,47 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TONER 435A MAX | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 69,00 | 69,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | DRIUSSI SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA | 15.601.645/0001-57 | 1,00 | SERV | 200,00 | 200,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MAO DE OBRA | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | SERV | 800,00 | 800,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COLETOR | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | UNI | 514,00 | 514,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | UNI | 797,00 | 797,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DESCARBONIZANTE. | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | PC | 90,44 | 90,44 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CORREA PARA VEICULOS DENTADA | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | UNI | 372,00 | 372,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ADITIVO RADIADOR | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | UNI | 84,26 | 84,26 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ANEL DE VEDAÇÃO | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | PC | 24,00 | 24,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOMBA DE COMBUSTIVÉL | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | UNI | 4.118,00 | 4.118,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GASOLINA COMUM. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1.504,114 | LT | 3,07 | 4.617,63 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIESEL COMUM | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 485,586 | UNI | 2,51 | 1.218,82 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA, 10 X 10CM, 8 CAMADAS E 5 | METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 10,00 | PCTE | 43,10 | 431,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARBAMAZEPINA 200 mg. | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 8.000,00 | COMP | 0,08 | 640,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | HEDERA HELIX - XAROPE | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 50,00 | FR | 8,40 | 420,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASSAGEM DE CURITIBANOS/SC A JOINVILLE/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 7,008 | UNI | 74,90 | 524,93 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASSAGEM DE JOINVILLE/SC A CURITIBANOS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 4,00 | UNI | 76,88 | 307,52 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASSAGEM DE FLORIANÓPOLIS/SC A SANTA CECILIA/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 3,00 | UNI | 95,75 | 287,25 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PASSAGEM DE SANTA CECILIA/SC A FLORIANÓPOLIS/SC | REUNIDAS TURISMO S.A | 04.176.082/0001-80 | 3,00 | UNI | 94,35 | 283,05 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SWITCH COM 24 PORTAS (+ 4 SFP) MODO DE OPERAÇÃO GERENCIÁVEL | ADL COMERCIAL EIRELI - EPP | 15.267.298/0001-78 | 1,00 | UNI | 2.195,00 | 2.195,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TELA DE PROJEÇÃO - TIPO TRIPÉ | ADL COMERCIAL EIRELI - EPP | 15.267.298/0001-78 | 1,00 | UNI | 400,00 | 400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTETOSCÓPIO INFANTIL AUSCULTADOR CROMADO - TIPO DUPLO | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1,00 | UNI | 49,12 | 49,12 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEGATOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO PAREDE 02 CORPOS | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1,00 | UNI | 589,47 | 589,47 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEGATOSCÓPIO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAMOGRÁFICO 8 FILMES | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1,00 | UNI | 3.480,70 | 3.480,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SELADORA TIPO AUTOMÁTICA/CONTINUA | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1,00 | UNI | 2.322,81 | 2.322,81 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL CONFECCIONADO EM NYLON | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2,00 | UNI | 54,74 | 109,48 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1,00 | UNI | 630,18 | 630,18 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ELETROCARDIOGRAFO COM LAUDO INTERPRETATIVO 12 CANAIS | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1,00 | UNI | 5.256,14 | 5.256,14 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR CROMADO - TIPO DUPLO | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 2,00 | UNI | 49,12 | 98,24 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA AUXILIAR EM AÇO INOXIDÁVEL COM GAVETA | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1,00 | UNI | 814,04 | 814,04 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO MONOCROMÁTICO | BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME | 09.053.748/0001-27 | 1,00 | UNI | 818,00 | 818,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NO BREAK (PARA COMPUTADOR), COM POTENCIA DE 1KVA | BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME | 09.053.748/0001-27 | 7,00 | UNI | 419,00 | 2.933,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | APARELHO DE DVD, COM CONTROLE REMOTO, PORTAS USB | BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME | 09.053.748/0001-27 | 2,00 | UNI | 123,90 | 247,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 4,00 | UNI | 180,00 | 720,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 4/9

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESFIGMOMANÔMETRO OBESO CONFECCIONADO EM NYLON | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 2,00 | UNI | 109,00 | 218,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA DE EXAMES CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 1,00 | UNI | 635,00 | 635,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED SEM FIO | COMPRAMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 04.428.100/0001-74 | 1,00 | UNI | 685,00 | 685,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO COM 03 ELETRODOS | Hora H Hospitalar Ltda - Me | 01.751.493/0001-64 | 1,00 | UNI | 5.890,00 | 5.890,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SUORTE DE SORO, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO PEDESTAL | Hora H Hospitalar Ltda - Me | 01.751.493/0001-64 | 3,00 | UNI | 140,00 | 420,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LARINGOSCOPIO ADULTO COMPOSTO POR 04 LAMINAS AÇO INOX | Hora H Hospitalar Ltda - Me | 01.751.493/0001-64 | 1,00 | UNI | 780,00 | 780,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OXÍMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) | Hora H Hospitalar Ltda - Me | 01.751.493/0001-64 | 1,00 | UNI | 2.100,00 | 2.100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LARINGOSCOPIO INFANTIL COMPOSTO POR 03 LAMINAS AÇO INOX | Hora H Hospitalar Ltda - Me | 01.751.493/0001-64 | 1,00 | UNI | 605,00 | 605,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LANTERNA CLÍNICA EM ALUMINIO TIPO LED. | Hora H Hospitalar Ltda - Me | 01.751.493/0001-64 | 3,00 | UNI | 42,00 | 126,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS). | METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 1,00 | UNI | 3.750,00 | 3.750,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) | METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 1,00 | UNI | 2.870,00 | 2.870,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA | METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA | 83.157.032/0001-22 | 1,00 | UNI | 1.120,30 | 1.120,30 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) | MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME | 15.275.465/0001-22 | 1,00 | UNI | 2.495,00 | 2.495,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX) | MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME | 15.275.465/0001-22 | 1,00 | UNI | 891,00 | 891,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TELEVISOR TIPO LED, FULL HD, 42" | MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME | 15.275.465/0001-22 | 2,00 | UNI | 1.688,00 | 3.376,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BEBEDOURO/PURIFICADOR | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 1,00 | UNI | 180,00 | 180,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALDE A PEDAL/LIXEIRA EM AÇO INOXIDÁVEL | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 23,00 | UNI | 119,00 | 2.737,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | AQUECEDOR PORTÁTIL | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 1,00 | UNI | 74,00 | 74,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTANTE COM NO MÍNIMO DE 100 Kg DE CAPACIDADE | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 8,00 | UNI | 172,00 | 1.376,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CADEIRA DE AÇO/FERRO PINTADO COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO. | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 2,00 | UNI | 110,00 | 220,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CADEIRA DE AÇO/FERRO PINTADO COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO EM | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 19,00 | UNI | 56,00 | 1.064,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES, COM BASE DE MADEIRA MDF/MDP | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 2,00 | UNI | 145,00 | 290,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES, COM BASE DE MADEIRA MDF/MDP. | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 6,00 | UNI | 178,00 | 1.068,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CADEIRA DE AÇO/FERRO PINTADO COM ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 15,00 | UNI | 49,00 | 735,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ARMÁRIO CONFECCIONADO EM MADEIRA MDF/MDP | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 22,00 | UNI | 290,00 | 6.380,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA PARA COMPUTADOR COM BASE EM MADEIRA MDF/MDP | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 1,00 | UNI | 159,00 | 159,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA DE REUNIÃO OVAL 10 LUGARES | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 1,00 | UNI | 340,00 | 340,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/9

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|---|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES, COM BASE DE MADEIRA. | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 4,00 | UNI | 145,00 | 580,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA DE ESCRITÓRIO SIMPLES | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 1,00 | UNI | 145,00 | 145,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MOCHO CONFECCIONADO EM AÇO/FERRO PINTADO COM ASSENTO/ENCOSTO | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 1,00 | UNI | 135,00 | 135,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LONGARINA COM BRAÇOS ASSENTO ESTOFADO COM 05 ASSENTOS | PAULINEIA LOTTERMANN REIS | 10.936.352/0001-07 | 11,00 | UNI | 348,00 | 3.828,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV COM POTÊNCIA/ VÁCUO DE 1H/500mmHg | PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MED. E LAB. LTDA | 09.200.303/0001-22 | 1,00 | UNI | 2.090,00 | 2.090,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ULTRASSOM ODONTOLÓGICO COM CANETA/TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM | PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MED. E LAB. LTDA | 09.200.303/0001-22 | 1,00 | UNI | 1.385,00 | 1.385,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESCADA COM 02 DEGRAUS CONFECCIONADA EM MADEIRA MDF/MDP | PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MED. E LAB. LTDA | 09.200.303/0001-22 | 6,00 | UNI | 50,00 | 300,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NEBULIZADOR PORTÁTIL TIPO ULTRASSÔNICO | PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MED. E LAB. LTDA | 09.200.303/0001-22 | 2,00 | UNI | 145,00 | 290,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARRO DE CURTIVOS EM AÇO INOXIDÁVEL | PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MED. E LAB. LTDA | 09.200.303/0001-22 | 1,00 | UNI | 1.142,00 | 1.142,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESA DE EXAMES | PLASMEDIC COM. DE MAT. PARA USO MED. E LAB. LTDA | 09.200.303/0001-22 | 4,00 | UNI | 435,00 | 1.740,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROJETOR MULTIMIDIA (DATASHOW), COM TECNOLOGIA LCD | SANDRO VILMAR PIRES - ME | 09.253.952/0001-91 | 1,00 | UNI | 2.190,00 | 2.190,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO) | SANDRO VILMAR PIRES - ME | 09.253.952/0001-91 | 8,00 | UNI | 1.920,00 | 15.360,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ROTEADOR LAN (WIRELESS) COM PORTAS WAN/LAN | SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME | 83.206.201/0001-77 | 1,00 | UNI | 349,00 | 349,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ZOPIX 5 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 250,00 | COMP | 4,00 | 1.000,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RISPERIDONA 2 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.500,00 | COMP | 0,25 | 375,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RISPERIDONA 1 MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.500,00 | COMP | 0,25 | 375,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FUROSEMIDA INJETAVEL | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 25,00 | AMPO | 1,66 | 41,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 1.800,00 | COMP | 0,28 | 504,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DEPAKENE 250 MG - 5 ML | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 50,00 | FR | 2,39 | 119,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COMPLEXO B INJETÁVEL | ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA | 00.802.002/0001-02 | 25,00 | AMPO | 0,84 | 21,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLORTALIDONA 25 MG | ANDROMEDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME | 13.568.558/0001-10 | 840,00 | COMP | 0,07 | 58,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SALBUTAMOL XAROPE 100 ml. | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 50,00 | VD | 0,72 | 36,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BISOPROLOL 2,5 MG | ANGEOMED COM PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA | 02.607.956/0001-81 | 850,00 | COMP | 0,25 | 212,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESPELHO 5 DUFLEX | DENTAL GORGES LTDA | 82.179.482/0001-53 | 40,00 | UNI | 11,00 | 440,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CABO PARA ESPELHO | DENTAL GORGES LTDA | 82.179.482/0001-53 | 40,00 | UNI | 19,90 | 796,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXAMES. | CLINICA IMAGEM CENTRO DE DIAGNÓSTICO MÉDICO LTDA | 72.366.818/0001-33 | 1,00 | SERV | 420,00 | 420,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CALÇA DE HELANCA | JULIO CESAR RIBEIRO CONFECÇÕES | 95.871.760/0001-80 | 2,00 | UNI | 27,00 | 54,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|---|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JALECO BORDADOS | JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES | 95.871.760/0001-80 | 2,00 | UNI | 34,00 | 68,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JAPONA MICROFIBRA | JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES | 95.871.760/0001-80 | 1,00 | UNI | 208,00 | 208,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇOS TECNICOS | JUNIOR CESAR TENUTE | 025.613.079-56 | 1,00 | SERV | 980,00 | 980,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GENEROS ALIMENTICIOS | ZANI GOTER | 631.068.339-04 | 1,00 | UNI | 1.058,13 | 1.058,13 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OLEO F1. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | LT | 91,81 | 91,81 |
| | DIESEL ADITIVADO | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 158,84 | UNI | 2,75 | 436,81 |
| | DIESEL COMUM | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 241,315 | UNI | 2,51 | 605,70 |
| | GASOLINA COMUM. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1.023,205 | LT | 3,07 | 3.141,24 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA | JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO | 636.399.046-72 | 17,00 | SERV | 90,00 | 1.530,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TESTE DE ESFORÇO | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 1,00 | EXAM | 150,00 | 150,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ELETROCARDIOGRAMA. | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 12,00 | EXAM | 50,00 | 600,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA CARDIOLOGIA | FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MEDICINA DO TRABALHO | 01.793.701/0001-98 | 17,00 | SERV | 100,00 | 1.700,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA OFTALMOLÓGICA | DOURADO SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA | 08.490.247/0001-45 | 9,00 | SERV | 100,00 | 900,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ANESTESISTA | JUCOSKIMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA | 13.177.395/0001-44 | 3,00 | SERV | 100,00 | 300,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXECUTAR AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE | PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME | 07.895.117/0001-20 | 42,687 | MT2 | 1.078,20 | 46.025,04 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CIPROFIBRATO 100mg | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 4.980,00 | COMP | 0,45 | 2.241,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESTRÔGENIOS CONJUGADOS 0,625 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 1.400,00 | COMP | 0,56 | 784,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESPIRONOLACTONA 25 mg | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 5.000,00 | COMP | 0,10 | 500,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CLORPROMAZINA 25 MG | DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA | 02.520.829/0001-40 | 1.500,00 | COMP | 0,22 | 330,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PINCEL ATOMICO. | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 10,00 | UNI | 3,75 | 37,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TERAPIA FÍSICA COMPLEXA | LINVASC CONSULTÓRIO MÉDICO VASCULAR S/S LTDA | 09.052.330/0001-03 | 1,00 | SERV | 4.680,00 | 4.680,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SERVIÇO DE JARDINAGEM | SUELI ROTTA | 13.435.909/0001-14 | 1,00 | SERV | 208,90 | 208,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS | FUNDAÇÃO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ | 95.991.113/0001-02 | 1,00 | UNI | 48,28 | 48,28 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO | ACL TELECOMUNICACOES LTDA | 00.575.367/0001-33 | 1,00 | UNI | 604,00 | 604,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TERAPIAS FONOAUDIOLOGIA | ANDREA KARINA DE GUIMARÃES | 737.396.859-72 | 1,00 | SERV | 1.151,15 | 1.151,15 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CASACO 3/4 | JULIO CESAR RIBEIRO CONFCCÇÕES | 95.871.760/0001-80 | 1,00 | UNI | 73,00 | 73,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REFEICAO. | RESTAURANTE E CHURRASCARIA TANGARA LTDA | 13.463.186/0001-67 | 1,00 | SERV | 212,50 | 212,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | DESPESAS TELEFONICAS. | BRASIL TELECOM S/A | 76.535.764/0322-66 | 4,00 | PGTO | 350,00 | 1.400,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TRANSPORTE. | RODO TIBES LTDA-ME | 16.573.082/0001-01 | 1,00 | SERV | 600,00 | 600,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LENTE PARA OCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 2,00 | PAR | 34,00 | 68,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ARMAÇAO PARA OCULOS. | AIRTON GIORGI ME | 76.841.105/0001-35 | 1,00 | UNI | 100,00 | 100,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ARARA PAREDE FIXA | NATALICIO DE JESUS GERALDO ME | 78.216.058/0001-64 | 8,00 | UNI | 21,89 | 175,12 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ENGATE RAPIDO P/MANG | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 3,50 | 3,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MANGUEIRA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 30,00 | M | 0,98 | 29,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ABRAÇADEIRA | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 6,00 | PC | 0,90 | 5,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FITA VEDAROSCA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | UNI | 5,00 | 5,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BUCHA DE REDUÇÃO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 0,40 | 0,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | NIPEL ROSC.3/4 KRONA. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 0,90 | 1,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JOELHO DE PVC SOLDÁVEL 25mm | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 0,60 | 1,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FERRO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 1,00 | EXAM | 6,98 | 6,98 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LUVAS P/ ESGOTO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 3,98 | 11,94 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JOELHO 45 P/ ESGOTO | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | UNI | 4,98 | 14,94 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MANGUEIRA SILICONE TRANS. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 3,00 | M | 1,80 | 5,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ADAPTADOR T. | COMERCIAL CALOMENO LTDA | 01.627.684/0003-80 | 2,00 | UNI | 0,85 | 1,70 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | RETRO RABAKER | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 16,99 | 16,99 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MESINHA DE ATIVIDADES | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 49,90 | 49,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CACHORRO DESMONTAVEL | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 24,00 | 24,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JOGO ABC/CARIMBOS/DAMA/DOMINO/LETRAS/M CAB | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 170,47 | 170,47 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GATO/CACHORRO ARGOLAS | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 2,00 | UNI | 9,90 | 19,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ESPADA REAL LUX | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 2,00 | UNI | 6,89 | 13,78 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARREGADEIRA DISMAT ESCAVADOR | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 18,05 | 18,05 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CAMINHÃO DISMAT/SILMAR | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 116,02 | 116,02 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CALESITA KIT LIMPEZA/MECAN/MARCENEIRO | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 67,80 | 67,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BRINCANDO DE ENGENHEIRO | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 2,00 | UNI | 18,00 | 36,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BONECA DOCE MARY | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 14,00 | 14,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | GIRAFÁ MERCOTOYS | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 19,90 | 19,90 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CARRO MEK BRIN NEW CAR | MACROPAMPA DISTRIBUIDORA LTDA | 80.487.150/0001-00 | 1,00 | UNI | 7,59 | 7,59 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | JOGO DE CANECAS 4PCS | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | UNI | 43,50 | 43,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EMBALAGEM C/100 | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | UNI | 4,80 | 4,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | COLA GLITER. | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 3,00 | UNI | 1,55 | 4,65 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | PINCEL | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | UNI | 4,55 | 4,55 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BALAO C/50. | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | PCTE | 142,44 | 142,44 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | E.V.A. | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 10,00 | UNI | 2,60 | 26,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | SACO CROMUS SORTIDO | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | UNI | 3,20 | 3,20 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--------------------------------------|--|--------------------|------------|-------|----------------|-------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LINHA | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | UNI | 5,10 | 5,10 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MARCADOR PERMANENTE | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 2,00 | UNI | 5,15 | 10,30 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA. | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | CAIXA | 23,00 | 23,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ALFINETE NIQUELADO | CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL | 73.222.994/0001-64 | 1,00 | CAIXA | 5,35 | 5,35 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | HOSPITAL DE OLHOS SADALLA AMIN GHANEM LTDA | 00.750.846/0001-49 | 1,00 | SERV | 3.300,00 | 3.300,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO TM5 | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2,00 | UNI | 15,90 | 31,80 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO PSL-156 | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 2,00 | UNI | 66,60 | 133,20 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO ATF - BALDE DE 20 LITROS | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 1,00 | UNI | 6,00 | 6,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO SAE 15 X 40 - GRANEL | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 7,00 | LT | 11,90 | 83,30 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OLEO LUBRIFICANTE 15W40. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 6,00 | LT | 18,90 | 113,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO PARA MOTOR SEMI-SINTÉTICO. | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 3,00 | LT | 26,80 | 80,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL | ABASTECEDORA COMBUSTÍVEIS LUBRIFICANT TANGARA LTDA | 82.732.322/0001-90 | 3,00 | UNI | 24,50 | 73,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TECIDO ALGODAO CRU. | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA | 80.127.343/0001-50 | 1,50 | M | 23,65 | 35,47 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | LINHA | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA | 80.127.343/0001-50 | 4,00 | UNI | 0,60 | 2,40 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TECIDO | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA | 80.127.343/0001-50 | 4,00 | M | 7,00 | 28,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | TNT | COMERCIO DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA | 80.127.343/0001-50 | 100,00 | M | 1,65 | 165,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA ORTOPÉDICA | CLINICA DR. MIRANDA LTDA | 02.472.621/0001-01 | 14,925 | SERV | 134,00 | 2.000,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA OFTALMOLOGICA | FELIPE ANANIAS FRAGA | 009.469.066-96 | 20,00 | SERV | 100,00 | 2.000,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA CIRURGIÃO MÉDICO | GILMAR KRUKER | 223.428.340-04 | 20,444 | SERV | 90,00 | 1.840,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXAMES. | CLINICA MED. E IMAGEM S/C LTDA - IMED | 05.213.743/0001-63 | 1,00 | SERV | 420,00 | 420,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REPASSE | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES | 07.383.800/0001-88 | 1,00 | UNI | 17.370,56 | 17.370,56 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | MGS SERVIÇOS MEDICOS LTDA | 06.280.364/0001-59 | 1,00 | SERV | 3.500,00 | 3.500,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | MF SERVIÇOS MEDICOS LTDA | 08.024.123/0001-74 | 1,00 | SERV | 280,00 | 280,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSULTA MÉDICA.. | RODRIGO PIZZATTO | 026.964.439-39 | 1,00 | SERV | 410,00 | 410,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CANELEIRAS PROFISSIONAL EMBORRACHADA | SPORTS BIKES COMERCIO DE BICICLETAS LTDA-ME | 00.476.818/0001-85 | 1,00 | UNI | 72,00 | 72,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REFEICAO. | GILSON LUIZ CARPES ME | 01.647.484/0001-28 | 1,00 | SERV | 40,50 | 40,50 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | REPASSE | CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE CIS/AMURES | 07.383.800/0001-88 | 1,00 | UNI | 8.685,28 | 8.685,28 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | CONSERTAR IMPRESSORA. | MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME | 10.595.439/0001-68 | 1,00 | SERV | 90,00 | 90,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MEMÓRIA DDR 1 GB 400/3200 | MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME | 10.595.439/0001-68 | 4,00 | UNI | 149,00 | 596,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | BATERIA | MAURICIO DE TOFFOL BOCH - ME | 10.595.439/0001-68 | 2,00 | UNI | 99,00 | 198,00 |

ESTADO DE SANTA CATARINA
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/9

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

| Órgão | Bem Adquirido | Nome do Fornecedor | CNPJ / CPF | Quantidade | Unid | Preço Unitário | Preço Total |
|--------------------------|--|--|--------------------|------------|------|-----------------------------|-------------------|
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | ELEMENTO | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | UNI | 73,00 | 73,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | FILTRO DE AR | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | PC | 73,00 | 73,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | OLEO LUBRIFICANTE 5W 30 | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 9,00 | UNI | 25,00 | 225,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | MAO DE OBRA | KONRAD SUL COMERCIO DE CAMINHOES LTDA | 05.808.881/0006-08 | 1,00 | SERV | 250,00 | 250,00 |
| FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE | EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE | PRUMO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA ME | 07.895.117/0001-20 | 57,155 | MT2 | 1.315,97 | 75.214,16 |
| | | | | | | Total Geral ----> | 334.119,18 |